
     Uchwała Nr LVIII/440/06 
   Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

  z dnia 3 kwietnia 2006r. 
 
 
 

w sprawie: szczegółowych zasad udzielania dotacji szkołom niepublicznym                                    
o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne                  
i fizyczne na terenie Gminy Dobre Miasto 

 
 
 
 
 Na podstawie art. 90 ust. 4 oraz art. 90s ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm. z 2003r. Nr 137, poz. 
1304, z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781, z 
2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz.1400, 
Nr 249, poz. 2104) Rada Miejska uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. 
 

1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki otrzymują dotację na każdego ucznia w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły, w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Dobre Miasto. 

2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowane jest 
wychowanie przedszkolne oraz obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 
otrzymują dotację na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż 75% ustalonych corocznie 
w budżecie Gminy Dobre Miasto wydatków bieżących ponoszonych w oddziałach 
przedszkolnych, zlokalizowanych w szkołach publicznych prowadzonych przez Gminę 
Dobre Miasto, w przeliczeniu na jednego ucznia z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w 
oddziale przedszkolnym w wysokości nie niższej niż kwota otrzymywana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Dobre Miasto. 

3. Ustala się, że stawka na każdego ucznia realizującego wychowanie przedszkolne oraz 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego będzie naliczona w formie dotacji dla 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w takiej samej wysokości jak na każdego ucznia tej 
szkoły. 

 
§ 2. 

 
1. Dotacja wymieniona w § 1, udzielana jest na wniosek osoby prowadzącej niepubliczną 

szkołę, złożony w Urzędzie Miejskim w Dobrym Mieście, w terminie nie później niż do 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać:  
1) nazwę i adres szkoły, 
2) nazwę i adres osoby prowadzącej szkołę, 
3) typ i rodzaj szkoły, 



4) planowaną liczbę uczniów oddziałów szkolnych oraz oddziałów przedszkolnych w roku, 
którego dotyczy wniosek o dotację, z uwzględnieniem planowanej liczby uczniów w 
okresie styczeń-sierpień oraz w okresie wrzesień-grudzień,  

5) ilość oddziałów klas IV-VI, w przypadku szkół podstawowych oraz ilość oddziałów klas 
I-III w przypadku gimnazjum,  

6) planowaną liczbę uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych, 
potwierdzoną sprawozdaniem Głównego Urzędu Statystycznego S0-1,  

7) planowaną liczbę uczniów niepełnosprawnych w oddziałach szkolnych z 
uwzględnieniem niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, potwierdzoną sprawozdaniem Głównego Urzędu 
Statystycznego S0-2,  

8) informację o uczęszczaniu do oddziału przedszkolnego dziecka, niezamieszkałego na 
terenie Gminy Dobre Miasto,  

9)  zobowiązanie do informowania Burmistrza Dobrego Miasta o fakcie przyjęcia w trakcie 
roku szkolnego, do oddziału przedszkolnego dziecka zamieszkałego poza terenem Gminy 
Dobre Miasto,  

10)  numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 
 
 

§ 3. 
 

1. Dotacja udzielana jest zaliczkowo w 12 częściach w okresach miesięcznych, w terminie do 
10 dnia każdego miesiąca. 

2. Podstawą comiesięcznego przekazania dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach 
szkoły publicznej, w tym też dla szkoły niepublicznej, w której funkcjonują oddziały 
przedszkolne jest informacja o liczbie uczniów według stanu na dzień pierwszego każdego 
miesiąca, z podziałem na liczbę uczniów w oddziałach przedszkolnych i szkolnych 
dostarczona do Urzędu Miejskiego do dnia 5-go każdego miesiąca. 

3. W miesiącach wakacyjnych tj. lipcu i sierpniu podstawą wyliczenia dotacji jest przeciętna 
liczba uczniów z miesięcy styczeń-czerwiec danego roku, z podziałem na uczniów 
oddziałów przedszkolnych i szkolnych. 

 
§ 4. 

 
1. W terminie 5 dni po upływie każdego miesiąca, osoby prowadzące szkoły niepubliczne 

przedkładają do Urzędu Miejskiego sprawozdanie uwzględniające aktualną na ostatni dzień 
miesiąca poprzedniego, liczbę uczniów oddziałów szkolnych i przedszkolnych. 

2. Sprawozdań, o których mowa w ust. 1 nie przedkłada się za miesiące lipiec i sierpień. 
3. W przypadku, gdy w ciągu miesiąca nastąpiły zmiany w liczbie uczniów, w sprawozdaniu 

należy wskazać datę przyjęcia bądź też skreślenia ucznia z listy uczniów szkoły. 
4. W przypadku określonym w ust. 3 dotacja na ucznia przysługuje w wysokości 

proporcjonalnej do ilości dni, w których uczeń uwzględniony był na liście uczniów. 
5. Dotacje przekazane w wysokości innej niż wynikające z rozliczenia za dany miesiąc 

podlegają wyrównaniu w kolejnym miesiącu.  
 

§ 5. 
 
1. Wraz z dotacją, o której mowa w § 3, w miesiącach lutym i czerwcu przekazywane są środki 

na stypendia motywacyjne dla uczniów, o których mowa w art. 90s ust. 3 ustawy z dnia           



7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z poz. 
zm.). 

2. Corocznie, do 31 sierpnia, osoba prowadząca szkołę niepubliczną przedkłada Burmistrzowi 
Dobrego Miasta szczegółową informację o sposobie wykorzystania przekazanych środków, o 
których mowa w ust.1.  

 
§ 6. 

 
Burmistrz Dobrego Miasta może dokonywać kontroli zgodności ze stanem faktycznym danych 
oświatowych wykazywanych przez osoby prowadzące szkoły w zakresie, o którym mowa w § 3 
ust. 2. 

 
§ 7. 

 
1. Wysokość miesięcznej dotacji na ucznia, w tym też na ucznia niepełnosprawnego oraz 

wysokość środków na stypendia motywacyjne dla uczniów szkół niepublicznych określa  
Burmistrz Dobrego Miasta.  

2. Przy określeniu wysokości środków na stypendia motywacyjne, o których mowa w § 5 ust.1, 
uwzględnia się liczbę oddziałów w danej szkole. W przypadku szkoły podstawowej liczbę 
oddziałów klas IV-VI, zaś w przypadku gimnazjum oddziałów klas I-III. 

3. Wysokość miesięcznej dotacji na ucznia niepełnosprawnego, o którym mowa w § 1 zostanie 
określona i wypłacona, z wyrównaniem od 1 stycznia każdego roku, po otrzymaniu z 
ministerstwa właściwego do spraw edukacji metryczki subwencji oświatowej na dany rok.  

 
 

§ 8. 
 

1. W roku 2006r. przekazanie dotacji na uczniów oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych 
w niepublicznych szkołach podstawowych oraz przekazanie środków na stypendia 
motywacyjne nastąpi z wyrównaniem od 1 stycznia 2006r. po złożeniu przez osoby 
prowadzące szkoły, do dnia 30 kwietnia 2006r. wniosku zawierającego dane, o których 
mowa w § 2.  

2. W terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały nastąpi przekazanie 
dotacji na uczniów oddziałów przedszkolnych uczęszczających do niepublicznych szkół 
podstawowych w okresie od 1 września 2004r. do 31 grudnia 2005r. 

3. Warunkiem wypłaty dotacji, o której mowa w ust. 2 jest przedłożenie przez osoby 
prowadzące szkoły niepubliczne informacji o liczbie uczniów uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych w poszczególnych miesiącach okresu, o którym mowa w ust 2. 

 
 

§ 9. 
 
Traci moc Uchwała Nr XXXIV/361/01 Rady Miejskiej w Dobrym Mieście z dnia 27 czerwca 
2001r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji szkołom niepublicznym o 
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie 
Gminy Dobre Miasto. 
 
 

§ 10. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 



§ 11. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006r. 

 
 

 
 

 


